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1. Мақсаты 
  

Агенттік өз миссиясы (мақсаты) есебінде қаржы нарығын жəне қаржы ұйымдарында қаржылық тұрақтылықты қамтамасыз етуді 
жəне жалпы қаржы жүйесіне сенімділікті қолдауды, қаржы рыногында əділ бəсекелестікті көтермелеуге бағытталған қаржы 
ұйымдарының қызметі үшін теңдей жағдайларды жасауды, қаржылық қызмет көрсетулерді тұтынушылардың мүдделерін қорғаудың 
тиісінше деңгейін қамтамасыз етуді айқындайды.   

 
2. Болжам  

 
Агенттік болашақта барынша төмен тəуекел деңгейі бар қаржы институттарының жəне қаржы рыногының тұрақты жəне орнықты 

дамуын жəне 2011 жылы қаржы ұйымдарын капиталдандыруда Еуропалық Одақтың дамушы жəне дамыған елдерінің деңгейіне жетуді 
болжайды. 



 
3. Ағымдағы жағдайды талдау 

 
Қазақстанның қаржы секторы қалыптасуда жəне ол жүйелі сипаты бар факторлардың ықпалымен жұмыс істейді. Түрлі 

факторлардың жиынтық ықпалы ортаны қалыптастырады, онда қаржы секторы институттары қызметінің практикасы пайда болады 
жəне нығаяды, яғни, экономиканың нақты секторына қаржы секторының векторын жəне ықпал ету деңгейін жəне оның бəсекеге 
қабілеттілігін айқындайды. 

Банктер. Банк секторы еліміздегі қаржы секторының ең ірі жəне басты сегменті болып отыр. 2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай 
бойынша Қазақстанда екінші деңгейдегі 36 банк жұмыс істеуде, оның ішінде Алматы қаласында 34 банк, банктердің 35 филиалы мен 
375 қосымша үй-жайлары орналасқан. 2008 жылғы 1 қарашадағы банктердің жиынтық активтері 12 073,4 млрд. теңге немесе ЖІӨ-нің 
80,2 %-ы болды. Несие портфелінің көлемі 9 002,0 млрд. теңге болды, бұл банктердің жиынтық активтерінің 74,6 %-ын құрайды. 
Екінші деңгейдегі банктер міндеттемелерінің жалпы сомасы 2008 жылғы 1 қарашада 10 570,0 млрд. теңгені құрады, оның ішінде 
резидент еместер алдындағы екінші деңгейдегі банктер міндеттемелерінің сомасы 4 738,4 млрд. теңге немесе жиынтық 
міндеттемелердің 44,8 %-ы болды. 2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай бойынша 1 жылға дейін өтеу мерзімімен резидент еместер 
алдындағы міндеттемелер (2009 жылғы 1 қарашаға дейін) 1 177,2 млрд. теңгені немесе резидент еместер алдындағы міндеттемелер 
көлемінің 24,8 %-ын құрады. Бұл ретте өтімді активтердің резидент еместер алдындағы қысқа мерзімді міндеттемелерге қатынасының 
коэффициенті 1,6 болды. 2008 жылғы 1 қаңтардағы ұқсас көрсеткіштермен салыстырғанда аталған көрсеткіш 1,5-ке жақсарып, екінші 
деңгейдегі банктердің əрі қарай тұрақты жұмыс істеп тұруы үшін өз ресурстарының жеткілікті екендігін дəлелдеді. Өтімділік бойынша 
екінші деңгейдегі банктердің позициясы олардың активтерді басқаруда барынша консервативтік саясатты ұстануына, яғни өтімділікті 
сақтауға ұмтылуына байланысты айтарлықтай нығайды. 2008 жылғы 1 шілдеден бастап мерзімді жəне валюталық мерзімді өтімділікті 
7, 30 жəне 90 күнге дейін реттеуге бағытталған өтімділік бөлігіндегі түзетулер күшіне енді.    

2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай бойынша өтімділік есебіне енгізуге көзделген өзгерістерді ескере отырып, мерзімді өтімділіктің 
7, 30 жəне 90 күнге дейінгі коэффициенттерін бұзу фактісі белгіленбеген. Қаралатын күнге банктердің меншікті капиталы 1 972,7 млрд. 
теңге болды. Ал кірістердің жиынтық мөлшері 2008 жылғы 1 қарашада 2 348,9 млрд. теңгені құрады.    

Банк секторындағы активтердің жылдам өсу кезеңінде 2007 жылғы аумақты кредиттік тоқыраудың салдарынан пайда болған 
тəуекелдердің елеулі деңгейі жинақталып қалды жəне қазіргі күнге дейін байқалуда, яғни қазіргі уақытта айтарлықтай кредиттік 
тəуекелдер, өтімділікті жоғалту тəуекелі жəне бірқатар рыноктық тəуекелдер бар. Сыртқы қарыз алудың жеткілікті жоғары деңгейі 
сақталуда, кредиттік портфельдің сапасы нашарлауда, экономиканың жекелеген секторларында жəне кредиттеу сегменттерінде 
кредиттік портфельдің шоғырлануының жоғары болуы, капиталдандырудың жеткіліксіздігі байқалуда. 2008 жылғы маусымда ХВҚ 
миссиясы жүргізген стресс-тестілеудің нəтижелері бойынша  банктердің капиталдың жеткіліктілік коэффициентінің қажетті деңгейіне 
жетуі үшін сценарийлердің негізгі жəне пессимистік дамуында капиталға қосымша тиісінше сценарийлер бойынша 3,7 жəне 8 млрд. 
АҚШ долларын құю қажет.  

Сондай-ақ Депозиттерге кепілдік беру қазақстандық қорын (бұдан əрі-Қор) қаржыландырудың төмендігін атап өту керек, бұл осы 
қордың тиімділігінің аздығын көрсетеді. Қазіргі уақытта ХВҚ соңғы миссиясының нəтижелеріне сəйкес Қор салымдардың 90 пайызын 
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өтейді (сандық көлемде), бірақ 40 пайыз ақша көлемінде ғана. Бір уақытта осымен қатар, Қорда банктік жəне меншікті тəуекелдерге 
мониторингтің бұдан да айқын рəсімдері болуы керек. Қордың тəуекелдерін басқару жүйесі жетілдірілмеген. Депозиторлардың жəне 
банктердің моральдық тəуекелдерін жəне депозиторларды қорғау бойынша меншікті мақсаттарды іске асыру арасындағы балансты 
қамтамасыз ету үшін Қорды қаржыландырудың жаңа дереккөздері керек.    

Осыған байланысты, стратегиялық перспективада Агенттіктің қызметі мониторингке əдістерді жəне тəсілдерді жəне банк 
секторының қаржылық тұрақтылығын арттыру мақсатында банк жүйесінің тəуекелдерін, менеджмент-тəуекелді жəне корпоративтік 
басқаруды уақтылы бағалауға жəне реттеуге, яғни оның ішкі, сондай-ақ сыртқы дағдарысқа қарсы тұра білу қабілеттілігін əрі қарай 
жетілдіруге бағытталған. Осыған байланысты, қазіргі уақытта Агенттіктің қаржы рыногында тəуекелдердің өсу барысында шұғыл іс-
əрекеттердің тиісінше жоспарын əзірлеу, проблемасы бар банктермен жұмыс рəсімдері бойынша шаралар кешенін əзірлеу, жүйелік 
тəуекелдерді барынша азайту, банктердегі шоғырландырылған қадағалауды жəне тəуекелдерді басқару жүйесін жетілдіру бойынша 
жүргізілген жұмысты атап өту қажет.  

Банктік емес сектор. 2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай бойынша республикада банк операцияларының жекелеген түрлерін 
жүзеге асыруға лицензиясы бар 35 ұйым, оның ішінде 12 ипотекалық ұйым тіркелді. 2008 жылғы 1 қарашада ипотекалық ұйымдардың 
активтерінің жиынтық мөлшері 211 167,8 млн. теңге болды. Ипотекалық ұйымдардың активтерінің жалпы сомасында айтарлықтай 
үлесті заңды жəне жеке тұлғаларға берілген заемдар құрайды – 76,4% (161 366,4 млн. теңге), басқа банктерде орналастырылған  
салымдар - 4,6% (9 688,2 млн. теңге) құраса, бағалы қағаздар – 5,2% (11 047,1 млн. теңге), банктердегі корреспонденттік шоттар – 2,6% 
(5 404,6 млн. теңге) болды.    

Банк секторында соңғы жылдарда байқалған жағымсыз үрдістер банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын 
ұйымдарға, əсіресе ипотекалық ұйымдарға тəн. Соның ішінде, ипотекалық кредиттер рыногының жылдам өсуімен жəне жылжымайтын 
мүлік рыногында тұрақсыздық жағдайындағы құрылыс секторын қаржыландыруға байланысты ипотекалық ұйымдардың кредиттік 
тəуекелдерінің артуы туралы болуда.   

Агенттік тарапынан осы үрдістерді ескере отырып, банктік емес секторды реттеуді жетілдіруге бағытталған қосымша шаралар 
қабылданды жəне бірінші кезекте жылжымайтын мүлікті кредиттеу тəуекелдерінің өсуімен байланысты тəуекелдерді  жəне басқа 
тəуекелдерді шектеуге бағытталды. Ипотекалық тұрғын үй заемына ұсынылған соманың кепілдің, жеңілдікпен салық төленетін 
елдерде орналастырылған активтердің құнына қатысты тəуекел деңгейі бойынша ипотекалық ұйымның активтерін мөлшерлеу 
бойынша талаптар күшейтілді.   

Қаржы рыногында жеке жəне квазимемлекеттік құрылымдар қызметіне теңдей талаптарды қамтамасыз ету үшін Агенттік 
акцияларының бақылау пакеті мемлекетке немесе ұлттық холдингке не ипотекалық ұйымдарға сəйкес басқарушы компанияға тиесілі 
банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар үшін пруденциалдық нормативтер белгіленген. Бұл тəсіл оның 
ішінде аталған ұйымдарда кредиттік, рыноктық жəне операциялық ұйымдар ұшырауы мүмкін тəуекелдерді азайту тұрғысынан да 
маңызды. 

Банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар қызметінің негізгі көрсеткіштерінің өсуінің оң 
динамикасына қарамастан, шешімді талап ететін маңызды мəселелер болып, ипотекалық ұйымдарды капиталдандыру деңгейін 
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арттыру, сондай-ақ олардың тəуекел-менеджмент жүйесін жетілдіру болып табылады. Орта мерзімді перспективада Агенттікті 
көрсетілген мəселелерді шешу бойынша шаралар кешенін іске асыру жоспарлайды.  

Сақтандыру секторы. 2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай бойынша Қазақстан Республикасының сақтандыру нарығында 44 
сақтандыру ұйымы (оның ішінде 8 - өмірді сақтандыру бойынша), 12 сақтандыру брокері жəне 55 актуарий лицензия берілген қызметті 
жүзеге асырды. 10 айда тура сақтандыру шарттары бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдары қабылдаған сақтандыру 
сыйлықақыларының жиынтық көлемі 116 358,2 млн. теңге болды, бұл өткен жылдың осыған ұқсас кезеңінде жиналған көлемнен 2,3% 
көп болды. Қайта сақтандыруға берілген сақтандыру сыйлықақыларының көлемі 52 949,6 млн. теңге болды немесе сақтандыру 
сыйлықақыларының жиынтық көлемінің 39,5%-ы болды. Бұл ретте, резидент еместерді қайта сақтандыруға сақтандыру 
сыйлықақыларының жиынтық көлемінің 39,5%-ы берілді. 2008 жылғы тоғыз айда жасалған сақтандыру төлемдерінің жалпы көлемі 51 
229,6 млн. теңге болды, өткен жылдың осыған ұқсас кезеңімен салыстырғанда 42,0% көбейді. 2008 жылғы 1 қарашада сақтандыру 
ұйымдары активтерінің жиынтық көлемі 270 914,6 млн. теңге болды, бұл 2007 жылғы 1 қарашадағы ұқсас көрсеткіштен 28,9%-ға көп 
болды.  

Соңғы жылдарда сақтандыру нарығының негізгі көрсеткіштерінің динамикасы жақсы дамуда. Сақтандыру секторын мемлекеттік 
реттеу жүйесіне реформа жасау негізінен халықаралық сақтандыру нарығының,  қашықтықтан қадағалау жүйесінің жəне сақтандыру 
рыногының кəсіби қатысушыларының қызметін талдаудың қазіргі тенденцияларын ескере отырып, ұлттық сақтандыру заңнамасын 
жетілдіруге бағытталды,.  

 Соңғы жаңадан енгізілген жаңалықтардың бірі көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті 
сақтандыру бойынша деректер базасын құру болып табылады. Көрсетілген деректер базасын құру тарифтерді (апат тарихы, машина 
жүргізу стажы) реттеу үшін статистиканы жинақтау, көлік құралдары иелерінің жауапкершілігін міндетті сақтандыруды жүзеге 
асыратын сақтандырушылардан жəне сақтандыру есептерін алу  жəне (немесе) ақпаратты ұсыну туралы шарттардың негізінде өзге 
тұлғалардан ақпаратты жинау арқылы көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті сақтандыру саласында 
алаяқтық фактілерін болдырмау жəне алдын алу қажеттілігімен негізделеді. 

Көрсетілген шара сақтандырудың осы сыныбы бойынша тəуекелдерді төмендетуге ықпал етеді жəне оны əрі қарай дамытуға 
көмектеседі.  

Елде өмірді сақтандыру рыногының жəне жинақтаушы мен ұзақ мерзімді сақтандырудың өзге түрлерінің дамуы жеткіліксіз. 
Қазіргі уақытта сақтандыру ұйымдары қызметінің шынайылығы деңгейін арттыру проблемасы (шоғырландырылған қадағалауды 
жүзеге асыру), тəуекелдерді басқару жүйесін, əсіресе, банктік топқа кіретін сақтандыру ұйымдарының тəуекелдері бөлігін жетілдіру, 
сақтандыру ұйымдарының инвестициялық мүмкіндіктерін кеңейту өзекті болып табылады. Олар жинаған сақтандыру 
сыйлықақыларының айтарлықтай бөлігі сақтандыру арналары бойынша шетелге беріледі. Бұдан өзге, сақтандыру секторында отандық 
сақтандыру қызмет көрсету нарығының аясын ұлғайту бойынша шаралар, шаруашылықты жүргізетін субъектілердің жəне халықтың 
сақтандыру мəдениетін жəне міндетті сақтандыру жүйесінің тиімділігін арттыру өзекті болып табылады.  

Осындай тəсілмен, ұзақ мерзімді перспективада Агенттіктің қызметі сақтандыру ұйымдары қызметінің айқындылығы деңгейін, 
міндетті сақтандыру жүйесінің тиімділігін арттыруға, сақтандыру рыногы инфрақұрылымының əрі қарай дамуына, сақтандыру 
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ұйымдарының менеджмент-тəуекелі жүйесін жəне халықаралық стандарттар базасындағы сақтандыру ұйымдарының пуденциалдық 
реттеуді жетілдіруге шоғырланатын болады. 

Бағалы қағаздар нарығы. 2008 жылғы1 3 тоқсанда Қазақстан Республикасының бағалы қағаздар рыногының институционалдық 
инфрақұрылымның жай-күйі өзгерген жоқ (106 брокер – дилер, 15 тіркеуші, 11 кастодиан, 13 ЖЗҚ зейнетақы активтерін 
инвестициялық басқарушы, 68 инвестициялық портфелді басқарушы, 4 трансфер - агент, 2 ӨӨРҰ). 2008 жылғы 1 қазанда бағалы 
қағаздар рыногы кəсіби қатысушыларының жиынтық активтері 440 670 млн. теңге, міндеттемелер - 292 062 млн. теңге болды. 

2008 жылғы шілде-қыркүйек кезеңінде 28 акция шығарылымы тіркелді, акция шығарылымы жəне орналастыру нəтижелері 
бойынша 128 есеп бекітілді, сондай-ақ 10 акция шығарылымының күші жойылды. Агенттік 2008 жылғы үшінші тоқсанда жалпы көлемі 
149 540 млн. теңге 25 мемлекеттік емес облигация шығарылымы тіркелді.    

  2008 жылғы 1 қазандағы жағдай бойынша қолданыстағы облигация шығарылымдарының саны жиынтық номиналды құны 1 901 
656 млн. теңге 335 облигация болды, оның ішінде KASE ресми тізіміне рейтингтік бағасы бар 19 шығарылым енгізілді, 163 
шығарылым – рейтингтік бағасы жоқ бірінші шағын санат жəне 62 шығарылым - рейтингтік бағасы жоқ екінші шағын санат. Сонымен 
қатар, үшінші тоқсанда шығарылым көлемі 124 млрд. теңге 3 облигациялық бағдарлама тіркелді.  

  2008 жылғы 1 қазандағы жағдай бойынша қолданыстағы пайлардың санының өсу тенденциясы байқалды, 219-ға жетті.  
KASE айналысқа жіберілген бағалы қағаздардың негізгі үлес салмағы борыштық бағалы қағаздар құрады – 71,77% (244 

шығарылым).  Инвестициялық қорлардың акциялары жəне бағалы қағаздар секторлары бойынша тиісінше - 27,94% (95 шығарылым) 
жəне 0,29% (1 шығарылым) болды. KASE жалпы капиталдандыру 7 044 940 млн. теңге немесе ЖІӨ-нің 46,82% құрады. 2008 жылғы 1 
шілдедегі жағдай бойынша осыған ұқсас көрсеткіш 85,99% болды. Осылайша, абсолюттік көрсеткіште қор нарығын 
капиталдандырудың азаюы, сондай-ақ қор нарығының ЖІӨ-ге капиталдандыру көрсеткішінің кемуі байқалды.    

Бағалы қағаздар нарығының даму мəселесі басым бағыттардың бірі болып табылады, оны шешуге мемлекеттік органдардың 
бірқатарының күш-қуаты бағытталған.  

Қазақстандық корпорациялардың нарықтық құнын арттыруға ықпал ететін корпоративтік басқаруды дамыту жəне қазақстандық 
нарықтың аясын кеңейту бойынша іс-шаралар жүзеге асырылуда. Қазақстанда активтерді секьюритилендіру механизмдерін енгізу 
бойынша шаралар қабылданды, мемлекеттік-жеке серіктестік принциптері енгізіледі, бұл өз кезегінде эмитенттердің санын арттыруға 
жəне экономиканың нақты секторына қажетті капиталдың құйылуын қамтамасыз етуі тиіс.  

Қор нарығы дамуының міндеттерін шешу үшін Алматы қаласының өңірлік қаржы орталығы (АӨҚО) құрылды.   
Өткен жылдан бастап, Қазақстан халқының 2007-2009 жылдарға арналған инвестициялық мəдениетін жəне қаржылық 

сауаттылығын арттыру бағдарламасы жұмыс істейді, оның мақсаты инвестициялық белсенділікті арттыру жəне еліміздің 
экономикалық өсуінде халықтың жинаған қаржысын тартуды қамтамасыз ету болып табылады.    

Бағалы қағаздар нарығының дамуындағы оң сəт болып, Қазақстан Республикасы Үкіметінің қор нарығына ұлттық 
компаниялардың бағалы қағаздарын шығару туралы шешімі болып табылды.  

                                           
1 Тоқсан нəтижелері бойынша – бағалы қағаздар рыногының секторы бойынша деректер.  
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2008 жылғы 1 маусымнан бастап, АӨҚО АСА үшін жаңа листингтік талаптар күшіне енді. KASE үшін мазмұны осыған ұқсас 
листингтік талаптар 2008 жылғы 1 қыркүйектен бастап күшіне енді, бұл АӨҚО АСА жəне KASE сауда алаңын біріктіру процесін 
нақты аяқтауға мүмкіндік береді. Бұл ретте, Қазақстанның қор нарығының дамуындағы оң тенденциялардың бар екендігін атап өту 
қажет. Акциялар нарығы 2007 жылғы тамызда капиталдың халықаралық нарықтарындағы оқиғалар басталғанға дейін жандана бастады. 
Қазіргі кезде оң өзгерістер KASE институтционалдық дамуында, мемлекет тарапынан нарықты нормативтік-құқықтық реттеуде 
байқалуда.    

 Қор нарығы дамуын жалғастырды, бұл ретте қазақстандық бағалы қағаздар нарығының кемшіліктері мыналар болып табылды:  
  тиісінше бэнчмарк белгілеу үшін жəне МБҚ нарығындағы реалистік қисық кірістілікті қалыптастыру үшін қажет мемлекеттік 

бағалы қағаздардың жеткілікті көлемінің болмауы, қор нарығындағы эмитенттерді əртараптандырудың жоқтығы, мемлекеттік емес 
компаниялардың борыштық нарығының жеткілікті дамымауы, қор нарығында жеке тұлғалардың қатысу үлесінің төмендігі; нарықта 
құралдардың жеткіліксіз саны, сондай-ақ «free-float» елеусіз деңгейі (ұсақ инвесторлардың меншігіндегі акциялар үлесі); KASE сауда-
саттықтарында клирингттің жоқтығы; өздері туралы ақпаратты толық бергісі келмеуіне байланысты эмитенттер қызметінің 
айқындылығының төмендігі; қор нарығының өтімділігінің жеткіліксіздігі. Осыған байланысты, бағалы қағаздар нарығын мемлекеттік 
реттеудің басымдық бағыттары болып нарық өтімділігін арттыру, нарыққа қосымша инвесторлар мен эмитенттерді тарту, инвесторлар 
мен бағалы қағаздарды ұстаушылар құқықтарын қорғау принциптерін жетілдіру, сондай-ақ бағалы қағаздар нарығының 
қатысушыларының əділ бəсекелестігі, қазақстандық бағалы қағаздар нарығының халықаралық қаржы жүйесіне бұдан əрі қарай 
интеграциялануы болып табылады. Бұдан өзге, Агенттіктің күш-қуаты бағалы қағаздар нарығында салық жеңілдіктерін сақтауға 
бағытталатын болады.  

Зейнетақы қызмет көрсетулерінің секторы. 2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай бойынша республикада 14 жинақтаушы 
зейнетақы қоры (бұдан əрі - ЖЗҚ) жұмыс істейді, оның ішінде 9 қорда зейнетақы активтерін дербес басқаруға лицензиясы бар.  

2008 жылғы 1 қарашада салымшылардың (алушылардың) жинақталған зейнетақы қаражаты 1 343,7 млрд. теңгені құрады немесе 
ағымдағы жылдың 1 қаңтарынан бастап салыстырғанда 135,6 млрд. теңгеге немесе 11,22%-ға өсті. Ағымдағы жылғы қазан айында 
жинақталған зейнетақы қаражатының төмендеуі 38,3 млрд.теңгені немесе 2,77%-ды құрады. Салымшылардың жəне алушылардың 
шотына есептелген зейнетақы активтерін инвестициялаудан түскен «таза» инвестициялық кірістің сомасы (комиссиялық сыйақыны 
шегергенде) ағымдағы жылдың қазан айында 61,2 млрд. теңге (18,11%) кеміп, 2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай бойынша 276,8 млрд. 
теңге болды. Салымшылардың (алушылардың) жинақталған зейнетақы қаражатының жалпы сомасында «таза» инвестициялық кірістің 
үлесі 2008 жылғы 1 қарашада  20,60% немесе қазан айында үлес 3,86 проценттік тармаққа кеміді.  

2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай бойынша ЗАИБЖАҰ инвестициялық басқаруындағы зейнетақы активтерінің жиынтық көлемі 
ағымдағы жылғы қазан айында 46,6 млрд. теңгеге немесе 3,4%-ға кеміп, 1 331,2 млрд. теңге болды. 2007 жылғы 1 қарашадан бастап 
2008 жылғы 1 қараша айындағы кезеңде зейнетақы активтерінің орташа айлық өсуі 16,6 млрд. теңге болды. 2008 жылғы 1 қарашадағы 
жағдай бойынша жинақтаушы зейнетақы қорларының зейнетақы активтері бойынша номиналды кірістің орташа мөлшерленген 
коэффициенттері құрады: 

- 2003 жылғы қазан – 2008 жылғы қазан айындағы кезеңде - 37,60%. Түзетілген орташа алынған номиналды кіріс коэффициенті – 
32,32%  (осыған ұқсас кезеңге жинақталған инфляция деңгейі – 64,82%); 
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- 2005 жылғы қазан – 2008 жылғы қазан кезеңіне – 24,49% (осыған ұқсас кезеңге жинақталған инфляция деңгейі – 42,10%);  
- 2007 жылғы қазан  – 2008 жылғы қазан кезеңіне  - 1,01% (осыған ұқсас кезеңге жинақталған инфляция деңгейі – 13,90%). 
Ағымдағы жылдың 1 қазанында алдындағы аймен салыстырғанда жинақтаушы зейнетақы қорларының номиналды кірісі 

коэффициентінің өзгеруі мыналарды құрады: 
- номиналды кіріс коэффициенті бойынша 60 айда 4,59 пайыздық тармаққа; 
- номиналды кіріс коэффициенті бойынша  36 айда 3,92 пайыздық тармаққа; 
- номиналды кіріс коэффициенті бойынша  12 айда 4,0 пайыздық тармаққа. 
2008 жылғы 1 қарашадағы жағдай бойынша ЖЗҚ жиынтық инвестициялық портфелі ҚР мемлекеттік бағалы қағаздарға 

инвестицияларды құрады – 28,32%, шетел эмитенттерінің мемлекеттік емес бағалы қағаздар – 10,92%, шетел эмитенттерінің 
мемлекеттік бағалы қағаздары – 1,60%, тазартылған алтын – 2,25%, ҚР эмитенттерінің мемлекеттік емес бағалы қағаздары – 44,52%, 
екінші деңгейдегі банктердегі салымдар – 11,82%, туынды бағалы қағаздар – 0,57%. Сондықтан, 2008 жылғы 1 қарашада ЖЗҚ 
инвестициялық портфелінде ең үлкен үлесті ҚР эмитенттерінің мемлекеттік емес бағалы қағаздары жəне ҚР мемлекеттік бағалы 
қағаздары құрады.   

Агенттіктің қаржы құралдарына зейнетақы активтерін орналастыру барысында зейнетақы активтерінің сақталуын жəне 
тəуекелдердің төмендету мақсатында Қазақстан Республикасы ұйымдарының мемлекеттік емес эмиссиялық бағалы қағаздарына 
қатысты зейнетақы активтері есебінен инвестициялардың объектілерін таңдау критерийлері есебінде эмитентте не сол бағалы қағазда 
белгіленген деңгейден рейтингтің төмен болмауы жəне осы бағалы қағаздардың Қазақстанның жəне шет мемлекеттердің 
ұйымдастырылған нарықтарында айналыста болу талабы белгіленді. Бұдан өзге, қолданыстағы заңнама белгіленген шекте зейнетақы 
активтерін рейтингтік бағасы жоқ ұйымдардың бағалы қағаздарына, оның ішінде инфрақұрылымдық облигацияларға инвестициялауды 
жоққа шығармайды.   

ЖЗҚ қазіргі кезеңінде қандай қаржы құралдарына зейнетақы активтерін инвестициялау қажеттігін дербес айқындайды: рейтинг 
берілген бағалы қағаздарды, листингті немесе қаржы құралдарының басқа көрсеткіштерін нысанаға алады, зейнетақы активтерін 
инвестициялаудың жəне жинақталған зейнетақы қаражатын салымшылардың (алушылардың) мүдделерін қорғау мақсатын 
басшылыққа алады.    

Елдің зейнетақы жүйесінің даму динамикасын ескере отырып, зейнетақы қорлары бағалы қағаздардың ішкі нарығындағы ең ірі 
институтционалдық инвесторлардың бірі болып табылады.  

Дегенмен, халықаралық қаржы рыноктарындағы дағдарыс жағдайы зейнетақы активтерін басқарудың тиімділігіне ықпал етеді. 
Ішкі қаржы құралдарына жинақталған зейнетақы қаражатының салымы елеусіз, корпоративтік қазақстандық қағаздардың құнсыздануы 
зейнетақы салымдарының кірістілігіне өз ықпалын тигізді. Бұдан өзге, соңғы уақытта Қазақстан Республикасының қор рыногында 
бағалы қағаздар кірістілігінің төмендеуі бойынша тұрақты үрдіс байқалды, оған тартымды дефицит аясында зейнетақы активтері, 
сондай-ақ сенімді жəне өтімді бағалы қағаздар инвестициялануы мүмкін.  

Осыған байланысты, жинақтаушы зейнетақы қорларының зейнетақы активтерін инвестициялау жəне жинақтаушы зейнетақы 
қорын капиталдандыру міндеті өзекті болып қала беруде. Орта мерзімді перспективада жинақтаушы зейнетақы жүйесін мемлекеттік 
реттеудің басым бағыттары мыналар болып табылады: активтерді əртараптандырумен ерекшеленетін түрлі зейнетақы жоспарларын 
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енгізу; жинақтаушы зейнетақы қорының жəне басқарушы компанияның қызметі туралы салымшыларды ақпараттандыруды арттыру; 
жинақтаушы зейнетақы қорларындағы жəне зейнетақы активтерін инвестициялық басқаруды жүзеге асыратын ұйымдардағы 
тəуекелдерді басқару жүйесін жетілдіру; зейнетақы активтері есебінен сатып алуға рұқсат берілген қаржы құралдарының тізбесін 
кеңейту.  

Қазіргі уақытта (2008 жыл) Дүниежүзілік экономикалық форумның əдістемесіне сəйкес 89-шы орында тұратын (бұрын 2006-2007 
жылдарда – 60 орын) Қазақстанның Жаһандық бəсекеге қабілеттілік индексін есептеуге пайдаланылатын «Қаржы секторын дамытуға 
арналған жағдайлар» атты Субиндекс 8. Дүниежүзілік экономикалық форумның сарапшылары осы көрсетілген субиндекс бойынша 
позицияны нашарлатуға ықпал еткен жағымсыз факторлардың арасында  бағалы қағаздар нарығын реттеудің əлсіз деңгейі, капитал 
ағынының шектелуі, капиталдың жергілікті нарықтары жəне басқалар арқылы қаржыландырудың тартудың дамымай қалуы.  

 
4. Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын жəне қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау агенттігі қызметінің стратегиялық 

бағыттары, даму мақсаттары жəне мақсатты индикаторлар
 

Жоспарлы кезең

№ р.р. Атауы
Өлшем 

бірлігі/аяқталу 
нысаны 2009 2010 2011

1-стратегиялық бағыт Қаржы нарығын жəне қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау тиімділігін институционалдық нығайту жəне 
дамыту арқылы жетекші əлемдік стандарттарға дейін арттыру 
1-мақсат Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын жəне қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау агенттігінің институционалдық дамуы 
арқылы реттеу мен қадағалау жүйесін нығайту
1.1-міндет Агенттік қызметінің айқындылығын (шынайлығын), макро жəне микро индикаторлардың шынайылығын, реттеу мен 
қадағалау саясаты туралы мəлімет беруді арттыру 

1.1.1 Агенттік жұмысының нəтижелері мен 
жоспарлары туралы ақпаратқа 
қаржылық қызмет көрсетуді 
тұтынушылардың қол жетімділігі 
деңгейін арттыру, оның ішінде 
ақпараттың электрондық құралдарын 
пайдалану арқылы (Агенттіктің веб – 
сайты жəне электрондық Үкімет). 

Жылына кіру саны, 
мың

600 700 1 100

1.2- міндет Кадрлық потенциалды дамыту жəне еңбектің соңғы нəтижелеріне бағытталған мотивациялау жүйесін жетілдіру  

1.2.1 Қызметкерлердің біліктілігін арттыру Бір жылда 9 7,5 7,5 
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жəне оны мотивациялау  жəне қайта 
дайындау арқылы қадағалау органының 
кадрлық құрамының кəсіби деңгейін 
арттыру. 

қызметкерлерді 
МҚІА оқыту %  

 
Қазақстан 

Республикасының 
аумағында жəне 

шетелде біліктілігін 
арттыру курсын 

өткен қызметкерлер 
саны, адам. 

 
 
 

264 

 
 
 

211 

 
 
 

191 

1.3-міндет Техникалық комитеттің жұмысын күшейту    
1.3.1 Агенттіктің Техникалық Комитетінің 

құрамына енгізу үшін шетелдік 
кеңесшілерді, оның ішінде беделді 
халықаралық қаржы ұйымдарының 
(ХВҚ, ЕҚҚДБ, ДБ жəне басқалар) 
қатарынан шақыру бойынша іс-
шараларды іске асыру.  

Бір жылдағы 
шетелдік 

сарапшылардың 
саны  

 
 
    

1 1 1 

1.4-міндет Агенттіктің басқа мемлекеттік органдармен жəне халықаралық қаржы ұйымдарымен, рейтингтік агенттіктермен өзара іс-
əрекет механизмінің тиімділігін арттыру  
1.4.1 Ақпаратты ұсыну жылдамдығын жəне 

толықтығын арттыру. 
Рейтингтік агенттіктермен жұмыс 
жоспарының аясындағы іс-шараларды 
іске асыру. 

Кездесулер саны  4 5 5 

1.5-міндет Агенттіктің имиджін жəне халықтың қаржылық сауаттылығын арттыру бойынша шараларды іске асыру  
1.5.1 Агенттіктің қызметі туралы оң 

қоғамдық пікірді қалыптастыру жəне 
қолдау, Агенттік қызметкерлерінің 
беделін жəне абыройын арттыру, 
қаржылық қызмет көрсетуді 
тұтынушылардың қаржылық 
сауаттылығын арттыру. 

Дөңгелек үстелдер, 
семинарлар, 
мəжілістер, 
баспасөз 

конференциялар, 
БАҚ 

жарияланымдар 
 

40 45 50 
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1.6-міндет Агенттіктің сапа менеджменті жүйесін жетілдіру  
1.6.1 Қолданыстағы сапа менеджменті 

жүйесін жетілдіру жəне Агенттіктің 
алған сапа менеджменті жүйесіне 
сəйкестігі сертификатын растау 
бойынша жұмыстар жүргізу. 

Жылына бір рет 
сертификатты 

растау,  

1 1 1 

2 - стратегиялық бағыт. Банк секторының қаржылық тұрақтылығын жəне бəсекеге қабілеттілігін арттыру, реттеу жəне қадағалау 
жүйесін қадағалаудың жалпы əлемдік стандарттарына жақындату  
2.1-мақсат Дағдарыс жағдайларының алдын алуға ықпал ететін тəуекелдерді бағалауға негізделген, банктердің қаржылық тұрақтылығы 
мониторингіне негізделген қадағалау процесін жетілдіру. 
2.1.1-міндет Банктердің баланстарын қайта қалпына келтіру жəне олардың сенімділігі деңгейін арттыру  

2.1.1.1 Банктердің кредиттік портфелінің 
сапасын жақсарту бойынша қосымша 
шараларды қабылдау арқылы, 
банктердің баланстары құрылымын 
жақсарту туралы мəселені мүдделі 
мемлекеттік органдармен бірлесіп қарау 

ҚР ҚМ жəне 
мүдделі 

мемлекеттік 
органдарға 
ұсыныстар 

 

1 – – 

2.1.1.2 Стресс-тестілеу рəсімдерінің ролін 
жетілдіру жəне арттыру бойынша екінші 
деңгейдегі банктермен жұмысты 
күшейту. 

Стресс-тестілер 7 8 8 

2.1.1.3 Екінші деңгейдегі банктерді 
пруденциалдық реттеуді жетілдіру, 
оның ішінде өтімділік тəуекелін, 
кредиттік жəне нарықтық тəуекелді 
реттеу, екінші деңгейдегі банктерді 
капиталдандыруды арттыру  

НҚА 1 1 1 

2.1.2-міндет Инспекторлық қызметті жетілдіру 

2.1.2.1 Қадағалау процесінің тиімділігіне 
бағытталған ішкі рəсімдерді жетілдіру 
жəне күшейту, банктердің қызметін 
бағалау мақсатында банктердің 

ЕДБ қамтыған 
тексерулер үлесі, %

30 40 50 

 10 



менеджментімен қадағалау органының 
тікелей, тұрақты өзара іс-əрекеті  
жəне стратегиялық басты даму 
жоспарларын талқылау, күн сайынғы 
қадағалаудың рəсімдерін күшейту жəне 
дамыту, банктерге жəне олардың 
еншілес құрылымдарына мобильдік 
топтармен тексерулер жүргізу 
мəселелерін қоса алғанда. 

2.1.3-міндет Екінші деңгейдегі банктердегі менеджмент-тəуекелді жетілдіру  

2.1.3.1 Екінші деңгейдегі банктердегі тəуекелді 
басқару жəне ішкі бақылау жүйесін 
жетілдіру  

НҚА 1 – – 

2.1.4-міндет Қаржы нарығындағы тəуекелдердің өсу барысында шұғыл іс-əрекет жоспарын жəне банк секторының қаржылық 
тұрақтылығын бағалауға методологиялық тəсілдерді əрі қарай жетілдіру. 
2.1.4.1 Қаржы нарығындағы тəуекелдердің өсу 

барысында шұғыл іс-əрекет жоспарын 
əрі қарай жетілдіру бойынша жұмысты 
күшейту 

НҚА - 1 1 

2.1.5-міндет Ұлттық банк секторының айқындығын қамтамасыз ету мақсатында шоғырландырылған негізде банктік қадағалауды 
дамыту жəне оның əлемдік нарықтарға кіруін тездету  
2.1.5.1 Шоғырландырылған қадағалау, меншік 

иелерінің құрылымы,   аффилирленген 
тұлғалармен қатынастар бойынша 
заңнама талаптарын банктердің 
орындауын қамтамасыз етуге 
бағытталған банктік қадағалау 
рəсімдерін жетілдіру.     

НҚА – 1 1 

 2.1.6-міндет Қадағалау ақпаратын алмасу үшін шет мемлекеттердің қадағалау органдарымен өзара əрекеттесу 

2.1.6.1 Қазақстандағы еншілес қаржы 
ұйымдары бар қаржы ұйымдары елдің 
барлық реттеуші органдарымен 

Меморандумдарды 
əзірлеу жəне жасау 

10 11 11 
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ынтымақтастық жəне ақпарат алмасу 
туралы меморандумдарды жасау. 

2.1.7-міндет Бағытталған тəуекел қадағалауды жетілдіру (risk-based supervision) 

2.1.7.1 Қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау 
жүйесін дамыту, тəуекелдерді бағалау 
негізінде қадағалау əдістерін жетілдіру 
арқылы (risk-based supervision). 

НҚА – 1 – 

2.1.8 - міндет Банктік қадағалау бойынша Базель комитеті капиталының бірдейлігінің жаңа келісіміне ауыстыру (Базель II) 

2.1.8.1 Банктік қадағалау бойынша Базель 
комитетінің капиталына бірдейлігі жаңа 
келісіміне Қазақстанның банк жүйесін 
ауыстыруды жүзеге асыру   
(Базель II) 

НҚА – – 1  

2.1.9 - міндет Жаңа өнімдерді жəне қызмет көрсетулерді енгізу, олардың ерекшелігін ескере отырып, реттеу базасын құру 

2.1.9.1 Исламдық қаржыландыру 
принциптеріндегі банктердің жұмыс 
істеуі үшін жағдайларды енгізу жəне 
құру   

НҚА 1 – – 

2.1.9.2 Инвестициялық банкингті реттеу 
бойынша нормативтік құқықтық базаны 
жетілдіру 

НҚА 1 – – 

 2.1.10 - міндет Отандық қаржы нарығындағы шетел банктерінің рұқсатын ырықтандыру 

2.1.10.1 Еліміздің қаржылық тұрақтылығын 
қамтамасыз етуге арналған талаптарды 
ауыспалы кезеңде сақтау барысында 
Қазақстан аумағында шетел қаржы 
ұйымдары филиалдарының қызметіне 
арналған нормативтік құқықтық базаны 
дайындау  

Қазақстанның  
БСҰ-ға кіру 
шарасы бойынша 
ҚҚА жобалары  

– 
 

– 
 

1 
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2.1.11 - міндет Қаржылық есептілікті оңтайландыру жəне қашықтықтан қадағалауды жетілдіру 

2.1.11.1 Қаржы  статистикасын əрі қарай 
жетілдіру 

НҚА 1 1 1 

2.1.12 - міндет Депозиттерге міндетті кепілдік беру жүйесін дамытуды жетілдіру 

2.1.12.1 Қазақстандық депозиттерге кепілдік 
беру қорының тиімділігін арттыру  

ҚРҰБ ұсыныстар 1 1 1 

2.2 - мақсат Халықты, шағын жəне орта кəсіпкерлерді кредиттік ресурстармен қамтамасыз ету, банктік емес ұйымдардың бəсекеге 
қабілеттілігі деңгейін жəне қаржылық тұрақтылығын арттыру  
2.2.1 - міндет Ипотекалық ұйымдардың қызметін реттеудің заңнамалық жəне нормативтік базасын əрі қарай жетілдіру  

2.2.1.1 Ипотекалық ұйымдардың жарғылық 
жəне меншікті капиталын кезең-
кезеңмен ұлғайту. 

НҚА 1 – – 

2.2.1.2 Ипотекалық компаниялардың тəуекел-
менеджменті жүйесін жетілдіру. 

НҚА – – 1 

3-стратегиялық бағыт. Сақтандыру нарығының дамуы жəне ең үздік халықаралық практика негізінде сақтандыруды 
қадағалауды жетілдіру  
3-мақсат: Ең үздік халықаралық практика негізінде сақтандыруды қадағалауды жетілдіру, сондай-ақ сақтандыру нарығының 
инфрақұрылымын əрі қарай дамыту  
3.1-міндет Сақтандыру ұйымдары қызметінің айқындылығы деңгейін арттыру (шоғырландырылған қадағалауды жүзеге асыру) 

3.1.1 Сақтандыру ұйымдарын жəне олар 
құрған топтарды шоғырландырылған 
қадағалау жүйесін құру. 

НҚА 1 – – 

3.2 - міндет Міндетті сақтандыру жүйесінің тиімділігін арттыру жəне өмірді сақтандыру нарығын əрі қарай дамыту  

3.2.1 Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру 
жүйесіне міндетті сақтандырудың 
қосымша түрлерін, сондай-ақ өмірді 
сақтандыруды енгізу. 

Заңның жобасы 1 – – 

3.2.2 Өмірді сақтандыру бойынша 
сақтандыру ұйымдарына жұмыс 

Заңның жобасы 1 – – 
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берушінің азаматтық-құқықтық 
жауапкершілігін сақтандыруды жүзеге 
асыру бойынша  функцияларды беру. 

3.2.3 Сақтандырудың міндетті түрлері 
бойынша сақтандыру статистикасы 
базасын құру. 

Заңның жобасы 1 – – 

3.2.4 «Жасыл карта» халықаралық 
автосақтандырудың қолданыстағы 
жүйесіне ұқсас көлік құралдары 
иелерінің жауапкершілігін 
сақтандырудың халықаралық жүйесінің 
Еуразиялық экономикалық 
қауымдастығы (ЕурАзЭҚ) аясында құру 
мүмкіндігін жетілдіру. 

 ЕурАЗЭҚ ИК 
ұсыныстар  

– – 1 

3.3 міндет Сақтандыру нарығы инфрақұрылымының дамуы 

3.3.1 Сақтандыру агентінің қызметін оны 
салық салудың жеңілдетілген жүйесіне 
ие дербес кəсіпкерге енгізу арқылы  
жетілдіру. 

НҚА 1 – – 

3.3.2 Сақтандыру нарығының түрлі 
қатысушыларын біріктіретін қоғамдық 
ұйымдарды құру, оның функционалдық 
мүмкіндіктеріне сақтандыру агенті 
қызметін жүзеге асыруға ниет білдірген 
тұлғаларды оқытуды жүргізу жəне оқу 
бағдарламаларын дайындау, əзірлеу, 
олардың қызметін сертификациялау 
кіреді.    

НҚА 
 

1 – – 

3.4-міндет Халықаралық стандарттар базасында сақтандыру ұйымдарын пруденциалдық реттеуді əрі қарай жетілдіру 
 
3.4.1 Risk based supervision енгізу арқылы 

пруденциалдық реттеуді жетілдіру жəне 
Solvency II төлем қабілеттілігі жүйесіне 

НҚА 
 

– 1 – 
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ауыстыру. 

3.5 - міндет Сақтандыру ұйымдарының тəуекел-менеджмент жүйесін жетілдіру  

3.5.1 Сақтандыру ұйымдарының тəуекелдерін 
басқару жүйесін құру 

НҚА – 1 – 

4-стратегиялық бағыт. Бағалы қағаздар нарығының дамуы 
 
4 - мақсат: Тиімді жұмыс істейтін қор нарығын құру 

4.1 - міндет Бағалы қағаздар рыногы инфрақұрылымын əрі қарай жетілдіру. 

4.1.1 Бағалы қағаздар ұстаушылар тізілімдері 
жүйесін жүргізу бойынша қызметті 
жүзеге асыратын тіркеушілердің 
бағдарламалық-техникалық қамтамасыз 
етуін жетілдіру. 

НҚА 
 

– 1 – 

4.1.2 Бағалы қағаздарға құқықтарды есепке 
алудың бірыңғай базасын құру, сондай-
ақ олар бойынша меншік құқығын 
беруді есепке алу. 

НҚА 
 

– 1 – 

4.2 - міндет Қор нарығының өтімділігін арттыру 

4.2.1 Нарықтағы айналыстағы қаржы 
құралдарына қойылатын талаптарды 
жетілдіру. 

НҚА 
 

– 1 1 

4.3 - міндет Қаржы нарығындағы инвесторлардың белсенділігін қамтамасыз ететін механизмдерді енгізу жəне инвесторлардың 
құқықтары мен мүдделерін қорғауды қамтамасыз ету 
4.3.1 Салық салудың оңтайлы схемасын 

қамтамасыз ету арқылы бағалы 
қағаздарға жəне қаржы құралдарына 
инвестициялардың тартымдылығын, 
əсіресе жеке инвесторлардың жəне 
ұжымдық инвестициялау нысандарына 

НҚА 
 

– 1 1 
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қатысты қолдау. 

4.3.2 Қаржы құралдарының жəне оны 
практикалық қолдану механизмдерінің 
əділ (нарықтық) құнын анықтау 
əдістемесін жетілдіру  

НҚА 
 

1 – – 

4.4 -міндет Бағалы қағаздар нарығындағы қызметтің жүзеге асыру əділдігін жəне айқындылығын қамтамасыз ету 
 
4.4.1 Бағалы қағаздар эмитенттеріне жəне 

нарықтың кəсіби қатысушыларына 
берілетін ақпараттың қол жетімділігіне 
жəне сапасына бақылау жүйесін 
жетілдіру жəне инвестициялаудың 
ұжымдық нысандары бойынша 
ақпаратты ашу бойынша талаптарды əрі 
қарай күшейту.  
 

НҚА – 1 – 

4.5 -міндет Корпоративтік басқаруды дамыту жəне жетілдіру 
 
4.5.1 ЕурАЗЭҚ мүше мемлекеттердің бағалы 

қағаздар нарығында корпоративтік 
басқарудың үлгі нормаларын қолдану 
бойынша  аннотацияларды əзірлеу 

Модельдік 
кодекске аннотация 

 

– 1 – 

4.6 - міндет Бағалы қағаздар нарығын реттеу сапасын нығайту жəне арттыру  

4.6.1 Тəуекелдерді басқару жүйесін 
жетілдіру, сондай-ақ брокерлік жəне 
(немесе) дилерлік қызметті, сондай-ақ 
инвестициялық портфельді басқару 
бойынша қызметті реттеудегі 
олқылықтарды анықтау жəне жою. 

НҚА 
 
 

– 1 – 

4.6.2 Инвестициялық басқарудағы 
активтердің жəне зейнетақы 
активтерінің тəуекелдерін бағалау 

НҚА – 1 – 
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əдістемесін қайта қарау. 

4.6.3 Нарықтың кəсіби қатысушыларының 
қаржылық жай-күйін жəне олардың 
қызметінің сапасын, сондай-ақ қаржы 
жүйесінің немесе ықпалына  бағалы 
қағаздар нарығы ұшырауы мүмкін 
экономика секторларының жай-күйін 
сипаттайтын көрсеткіштердегі 
жағымсыз өзгерістерге ерте ықпал ету 
шараларының жүйесін құруы  
 

НҚА 
 

1 1 – 

4.7 - міндет Бағалы қағаздар рыногын реттеу мəселелері бойынша халықаралық ұйымдармен өзара іс-əрекеттесу деңгейін арттыру   

4.7.1 Бағалы қағаздар бойынша 
комиссиялардың халықаралық ұйымның 
36-шы жыл сайынғы конференциясын 
өткізу (MOU IOSCO) 

Конференция  – – 1 

5-стратегиялық бағыт. Жинақтаушы зейнетақы жүйесінің дамуы 
 
5-мақсат: Жұмыс істемейтін жаста зейнетақымен қамтамасыз етуге, лайықты кəрілікті қамтамасыз етуге, сондай-ақ салымшылардың 
(алушылардың) жинақталған зейнетақы қаражатының сақталуының кепілдігін қамтамасыз етуге азаматтардың конституциялық 
құқығын іске асыру. 
5.1 - мақсат Зейнетақы қорларының инвестициялық портфелдерінің сапасын қолдау мақсатында салымшыларға арналған зейнетақы 
активтерін басқарудың тиімділігі көрсеткіштерінің жүйесін жетілдіру. 
5.1.1 Кірістіліктің жəне инвестициялық 

портфельдің тəуекелінің негізінде 
жинақтаушы зейнетақы қорларының 
қызметін көрсететін көрсеткіштерді 
əзірлеу жəне енгізу. 

НҚА – 1 – 

5.2 - міндет Активтерді əртараптандырумен ерекшеленетін түрлі зейнетақы жоспарларын енгізуге арналған іс-шаралар кешенін əзірлеу 

5.2.1 Əрбір қалыптасатын инвестициялық 
портфельге қатысты номиналдық 

НҚА – – 1 

 17 



кірістілікті жəне шартты бірліктің 
есептеуді, инвестициялық 
декларацияларды қалыптастыру 
бойынша жинақтаушы зейнетақы 
қорларының міндетін белгілеу туралы 
мəселені қарау 
 

5.2.2 «Зейнетақы төлеу жөніндегі мемлекеттік 
орталық» РМҚК басшылығымен 
салымшылардың жинақталған 
зейнетақы қаражатын автоматты 
ауыстыру жүйесін енгізу арқылы 
жинақтаушы зейнетақы қорлары 
салымшыларының жеке зейнетақы 
шоттарын реттеу. 

НҚА 
 

1 – – 

5.3 - міндет Жинақтаушы зейнетақы қорларындағы жəне зейнетақы активтерін инвестициялық басқаруды жүзеге асыратын 
ұйымдардағы тəуекелдерді басқару жүйесін жетілдіру  
5.3.1 Зейнетақы активтері есебінен сатып 

алынған қаржылық құралдардың 
құнсыздануына провизияларды құру 
бойынша бірыңғай методологиялық 
тəсілді əзірлеу. 

НҚА 
 

– 1 – 

5.3.2 Жинақтаушы зейнетақы қорларының 
жəне зейнетақы активтерін 
инвестициялық басқаруды жүзеге 
асыратын ұйымдардың салымшыға 
оның жинақталған зейнетақы қаражатын 
агрессивті инвестициялық портфельде 
болу кезеңінде инфляция деңгейін 
ескере отырып, жарнаның жоғалуын 
салымшыға өтеу жауапкершілігін 
анықтау. 

НҚА – 
 

– 1 

5.4 - міндет Жинақтаушы зейнетақы қорларының жəне олардың салымшыларының инвестициялық мүмкіндіктерін кеңейту  
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5.4.1 Зейнетақы активтері есебінен сатып 
алуға рұқсат етілген қаржы 
құралдарының тізбесін кеңейту. 

НҚА 
 

– 
 
 

1 – 

5.5 - міндет Жинақтаушы зейнетақы қорларының қызметі туралы халыққа ақпарат беруді əрі қарай арттыру    

5.5.1 Салымшылар үшін ақпараттық-
түсіндіру кампаниясының зейнетақы 
активтерін инвестициялаудың 
инвестициялық стратегияларын енгізу 
мақсаттары жəне міндеттері туралы 
түсіндіру   

 БАҚ жариялау 
 
 

4 
 
 

4 4 

5.5.3 Əрбір жеке инвестициялық портфельге 
қатысты зейнетақы активтерінің 
номиналды кірістілігін есептеу бойынша 
талаптарды белгілеу. 

НҚА – 1 1 

 
  

 5. Функционалдық мүмкіндіктері    
Агенттіктің қызметін жетілдіру мақсатында жаңа ұйымдық құрылым бекітілді:  

                 
           

  
Басқарма 

   
Төраға 

   

Техникал
ық 

комитет    

                             
                     
 Төраға орынбасары  Төраға орынбасары  Төраға орынбасары  Төраға қызметі  
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Стратеги
я жəне 
талдау 

департам
енті 

Заң 
департаме

нті 
 

Банктерді 
қадағалау 
департаме

нті  

 

Бағалы 
қағаздар 

нарығының 
субъектілері

н жəне 
жинақтауш
ы зейнетақы 
қорларын 
қадағалау 

департамент
і 
 
 

 

Сақтандыру 
нарығының 
субъектілерін 
жəне басқа 
қаржы 

ұйымдарын 
қадағалау 

департаменті 
 

 

 

Қаржы 
ұйымдар
ын тарату 
департаме

нті  
 

 

Қаржыл
ық 
қызмет 
көрсетуді 
тұтынуш
ылардың 
құқықта
рын 
қорғау 
департам
енті 

 

 

Лицензияла
у 

департамен
ті  

  

                   

  

 

Агенттікт
ің 

қызметін 
қамтамас
ыз ету  

департаме
нті  

 

Ақпаратт
ық 

технологи
ялар 

департаме
нті  

 

Өңірлік 
өкілдер 

басқармасы 
 

 

Үйлестіру 
басқармасы - 
Өкілдік 
(Астана қ.) 

 

 

Көрсетіле
тін 
қызметте
рдің 
сапасын 
бақылау 
басқармас
ы 
 

 

 Бухгалте
рия  

 

  

                   
                                 

 
 

6. Ықтимал тəуекелдер 
 

 Макроэкономикалық орта мен макроэкономикалық саясаттың қаржы ұйымдарының, əсіресе банктердің сенімділігіне сүйеніп 
екі жақты өзара іс-əрекет жасауынан қазіргі кезде макроэкономикалық орта жəне макроэкономикалық саясаттың тұрақтылығы 
проблемасы туып отыр. Қазіргі таңда тек қадағалау процестерінің жеткіліктілігіне ғана көңіл аударып қоймай, пруденциалдық 
кепілдіктердің тиімділігіне жəне қаржы жүйесінің тұрақтылығына ықпал ететін макроэкономикалық əлсіздіктер мен тəуекелдердің бар 
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екендігі туралы пайымдауларды қалыптастыруға ұмтылу қажет. Сондықтан, қадағалаудың жиынтық тиімділігін 
бағалауда макроэкономикалық ортаның жай-күйіне де назар аударған жөн. Басқаша айтқанда, Агенттік қызметінің стратегиялық 
бағыттарын іске асыру елімізде тұрақты макроэкономикалық жағдай орнағанда ғана табысты болмақ. Агенттік өз қызметінің 
барысында осы Стратегиялық жоспарда көзделген іс-шараларды табысты атқаруға кедергі жасайтын бірқатар тəуекелдердің 
туындауына тап болуы мүмкін. Тəуекелдің түрі мен туу себебін саралай отырып, Агенттік оларды басқару мақсатында  стандартты 
жəне арнаулы шараларды іске асыратын болады.      

 
Тəуекелдің атауы Ықтимал салдарлар  Басқарудың ықтимал шаралары  

Аумақтық жəне еліміздің ішіндегі тəуекелдер 
2007 жылғы əлемдік қаржылық тəуекелдің 
ұзақтығы   
 
Əлемдік экономиканың өсу 
қарқындарының азаюы  
 
Еліміздегі макроэкономикалық 
тұрақтылықтың төмендеуі жəне/немесе  
ұзақ мерзімге нашарлауы  
 
Экспортқа шығарылатын тауарларға 
бағаның құбылмалығы   
 
Жылжымайтын мүлікке, бағалы 
қағаздарға жəне инвестициялаудың басқа 
құралдарына бағаның тұрақсыздығы  
 
 
Капиталдың əлемдік нарықтарындағы 
бағаның құбылмалығы   
 
 

экономиканың жəне оның сыртқы 
экономикалық конъюнктурасына байланысты 
шикізат бағытын күшейту;  
 
отандық тауар өндірушілердің бəсекеге 
қабілеттілігінің төмендеуі;  
 
ұлттық валюта бағамының 
құнсыздануы/көтерілуі;  
 
іскерлік белсенділігі деңгейінің жалпы 
құлдырауы;  
 
жалпы экономикалық құлдырау;  
 
қаржы ұйымдары клиенттері арасындағы 
дүрбелең; 
 
өтімділік дефициті;  
 
кредиттік тəуекелдің, нарықтық жəне басқа 
тəуекелдердің үдеуі; 
 
қаржы жүйесінің жалпы тұрақсыздығы  

 

Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкімен, ҚР Үкіметімен қаржылық 
тұрақтылық мəселелері бойынша 
Меморандум, Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2008 жылғы 25 қарашадағы 
№ 1085 қаулысымен бекітілген 
ҚРҮкіметінің, ҚР Ұлттық Банкінің жəне 
Агенттігінің экономикасы жəне қаржы 
жүйесін тұрақтандыру жөніндегі 2009-
2010 жылдарға арналған бірлескен іс-
қимыл жоспары туралы жəне өзара іс-
əрекетті күшейту;  
 
қаржы жүйесі тəуекелдерін реттеу жəне 
мониторингі;  
 
реттеу жəне қадағалау саясатын қайта 
қарау жəне/немесе жетілдіру;  
 
заңнаманы қайта қарау жəне/немесе 
жетілдіру. 
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7. Стратегиялық жоспар жасалынған программалық жəне өзге нормативтік құқықтық құжаттардың тізбесі 
  

Стратегиялық жоспар жасалынған программалық жəне өзге нормативтік құқықтық құжаттардың тізбесі: 
1) «Қаржы рыногы мен қаржылық ұйымдарды мемлекеттiк реттеу жəне қадағалау туралы» 2003 жылғы 4 шілдедегі № 474-II 

Қазақстан Республикасының Заңы; 
2) «Қазақстан Республикасының мемлекеттік басқару жүйесін одан əрі жетілдіру туралы» Қазақстан Республикасы 

Президентінің 2003 жылғы 31 желтоқсандағы № 1270 Жарлығы; 
3) «Қазақстан Республикасының 2010 жылға дейінгі Стратегиялық даму жоспары туралы» Қазақстан Республикасы 

Президентінің 2001 жылғы 4 желтоқсандағы № 735 Жарлығы; 
4) «Қазақстан Республикасының мемлекеттiк басқару жүйесiн жаңғырту жөнiндегi шаралар туралы» Қазақстан Республикасы 

Президентінің 2007 жылғы 13 қаңтардағы № 273 Жарлығы;  
 5) «Қазақстан – 2030. Барлық Қазақстандықтардың өсіп-өркендеуі, қауіпсіздігі жəне əл-ауқатының артуы» Ел Президентінің 

Қазақстан халқына 1997 жылғы 11 қазандағы Жолдауы; 
   6) «Қазақстан халқының əл-ауқатын арттыру - мемлекеттік саясаттың басты мақсаты» Ел Президентінің Қазақстан халқына 2008 

жылғы 6 ақпандағы Жолдауы; 
7) Қазақстан Республикасы Үкіметінің «Қазақстан Республикасының қаржы секторын дамытудың 2007-2011 жылдарға арналған 

тұжырымдамасы туралы» 2006 жылғы 25 ақпандағы №1284 қаулысы; 
  8) Қазақстан Республикасы Үкіметінің «Нəтижелерге бағдарланған мемлекеттік жоспарлау жүйесін енгізу жөніндегі 

тұжырымдама туралы» 2007 жылғы 26 желтоқсандағы № 1297 қаулысы. 
      

8. Секторалық өзара іс-əрекет  
(мемлекеттік органдар арасындағы келісімдер негізінде) 

 
Агенттік іске асыратын шаралар Салааралық үйлестіруді талап ететін шаралар 

Қазақстандық депозиттерге кепілдік беру қоры қызметінің 
тиімділігін арттыру   ҚР ҰБ – ҚҚА ұсыныстарын қарау. 

Қаржы нарығында тəуекелдердің өсу барысында шұғыл іс-
əрекеттер жоспарын əрі қарай жетілдіру бойынша жұмысты 
күшейту. 

ҚР ҰБ – НҚА келісу. 

Қаржы ұйымдарының Қазақстандағы еншілес қаржы ұйымдары 
бар елдің барлық реттеуші органдарымен ақпарат алмасу жəне 
ынтымақтастық туралы меморандумдарды жасау. 

ҚР СІМ – Меморандумдарды жасау бойынша өзара іс-əрекет. 
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Қаржы статистикасын əрі қарай оңтайландыру ҚР ҰБ – НҚА бірлесіп əзірлеу. 
Салық салудың, əсіресе жеке инвесторлар мен ұжымдық 
инвестициялау нысандарына қатысты оңтайлы схемасын 
қамтамасыз ету арқылы бағалы қағаздарға жəне қаржы 
құралдарына инвестициялардың тартымдылығын қолдау 

ҚР ҚМ, ҚР ЭБЖМ, ҚР ҰБ – НҚА келісу. 

Қаржы құралдарының əділ (нарықтық) құнын жəне оны 
практикалық қолдану механизмдерін анықтау əдістемесін 
жетілдіру. 

ҚР ҰБ – НҚА келісу. 

«Зейнетақы төлеу жөніндегі мемлекеттік орталық» РМҚК 
басшылығымен салымшылардың жинақталған зейнетақы 
қаражатын автоматты ауыстыру жүйесін енгізу арқылы 
жинақтаушы зейнетақы қорлары салымшыларының жеке 
зейнетақы шоттарын реттеу. 

МТСЗН ҚР  – НҚА келісу. 

Зейнетақы активтері есебінен сатып алынған қаржылық 
құралдардың құнсыздануына провизияларды құру бойынша 
бірыңғай методологиялық тəсілді əзірлеу. 

ҚР ҰБ – НҚА келісу. 

 
 
9. Мемлекеттің стратегиялық мақсаттарына мемлекеттік органның стратегиялық бағыттарының жəне мақсаттарының 
сəйкес келуі  

 
Мемлекеттік органның стратегиялық 

бағыттары жəне мақсаты  
Мемлекеттің стратегиялық мақсаттары, оларды іске 
асыруға мемлекеттік органның қызметі бағытталған  

Стратегиялық құжаттың, нормативтік 
құқықтық актінің атауы 

1-стратегиялық бағыт. Агенттікті институционалдық нығайту 

1 мақсат.  
Қазақстан Республикасы Қаржы 
нарығын жəне қаржы ұйымдары 
реттеу мен қадағалау агенттігінің 
халықаралық танымал жəне реттеу мен 
қадағалаудың əлдеқайда тиімді жəне 
жетілдірілген əдістерін пайдаланатын, 

Макроэкономикалық саясаттың бірінші басымдығы 
«Қаржылық қадағалау агенттігінің жұмысын жүйелі 
нығайту керек». 

Ел Президентінің «Қазақстан 
халқының əл-ауқатын арттыру - 
мемлекеттік саясаттың басты 
мақсаты» атты Қазақстан халқына 
2008 жылғы 6 ақпандағы Жолдауы.  
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жетекші əлемдік стандарттарға сəйкес 
келетін  жоғары білікті кадрлық 
потенциалы бар жедел іс-əрекет 
жасайтын қадағалау органы ретінде 
əрі қарай дамуы  
 

2-стратегиялық бағыт. Банк секторының қаржылық тұрақтылығын жəне бəсекеге қабілеттілігін арттыру, реттеу жəне 
қадағалау жүйесінің қадағалаудың жалпы əлемдік стандарттарға жақындауы  

1 мақсат. Дағдарыс жағдайларының 
алдын алуға ықпал ететін тəуекелдерді 
бағалауға негізделген банктердің 
қаржылық жиынтықты мониторингіне 
ықпал ететін қадағалау процесін 
жетілдіру . 

Ұзақ мерзімді басымдық 
ТМД жəне Орталық Азия өңірінің қаржылық 
ресурстарға сұранысын қамтамасыз етуге қабілетті ірі 
өңірлік қаржы ұйымдары есебінде қазақстандық 
қаржы институттарының (банктердің, зейнетақы 
қорларының, сақтандыру компанияларының жəне 
басқа қаржылық институттардың) қалыптасуы, 
сондай-ақ өңірлік нарықтарға қазақстандық 
кəсіпорындардың инвестицияларын жəне мүдделерін 
қолдау жəне ілгерілету.  

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
«Қазақстан Республикасының қаржы 
секторын дамытудың 2007-2011 
жылдарға арналған тұжырымдамасы 
туралы» 2006 жылғы 25 ақпандағы № 
1284 қаулысы.  
 
 
 
 
 
 
 

2-мақсат. Халықты, шағын жəне орта 
кəсіпкерлерді кредиттік ресурстармен 
қамтамасыз ету, осы ұйымдардың 
бəсекеге қабілеттілігі деңгейін жəне 
қаржылық тұрақтылығын арттыру 

Негізгі міндет 
Қаржылық қызмет көрсету нарығында екінші 
деңгейдегі банктерде кездесуі ықтимал 
олқылықтардың орнын толтыруға ықпал етуі тиіс.   

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
«Қазақстан Республикасының қаржы 
секторын дамытудың 2007-2011 
жылдарға арналған тұжырымдамасы 
туралы» 2006 жылғы 25 ақпандағы 
№1284 қаулысы. 

3-стратегиялық бағыт. Ең үздік халықаралық практика негізінде сақтандыру нарығын дамыту жəне сақтандыруды 
қадағалауды жетілдіру  
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1-мақсат. Ең үздік халықаралық 
практика негізінде сақтандыруды 
қадағалауды жетілдіру  

Ұзақ мерзімді басымдық 
ТМД жəне Орталық Азия өңірінің қаржылық 
ресурстарға сұранысын қамтамасыз етуге қабілетті ірі 
өңірлік қаржы ұйымдары есебінде қазақстандық 
қаржы институттарының (банктердің, зейнетақы 
қорларының, сақтандыру компанияларының жəне 
басқа қаржылық институттардың) қалыптасуы, 
сондай-ақ өңірлік нарықтарға қазақстандық 
кəсіпорындардың инвестицияларын жəне мүдделерін 
қолдау жəне ілгерілету. 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
«Қазақстан Республикасының қаржы 
секторын дамытудың 2007-2011 
жылдарға арналған тұжырымдамасы 
туралы» 2006 жылғы 25 ақпандағы 
№1284 қаулысы. 

 
4-страгетиялық бағыт. Бағалы қағаздар нарығының дамуы 

1-мақсат. Тиімді жұмыс істейтін қор 
рыногын құру  

Ұзақ мерзімді приоритет  
ТМД жəне Орта Азияда өтімді жəне қол жетімді 
нарық есебінде Қазақстанның бағалы қағаздар 
рыногының құрылуы. 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
«Қазақстан Республикасының қаржы 
секторын дамытудың 2007-2011 
жылдарға арналған тұжырымдамасы 
туралы» 2006 жылғы 25 ақпандағы 
№1284 қаулысы. 

 
5-страгетиялық бағыт. Жинақтаушы зейнетақы жүйесінің дамуы 

1-мақсат. Жұмыс істемейтін жаста 
зейнетақымен қамтамасыз етуге, 
лайықты кəрілікті қамтамасыз етуге, 
сондай-ақ салымшылардың 
(алушылардың) жинақталған 
зейнетақы қаражатының сақталуының 
кепілдігін қамтамасыз етуге 
азаматтардың конституциялық 

Негізгі мақсаттары мен міндеттері 
жинақтаушы зейнетақы қорлары арасында 
бəсекелестікті дамыту; 
Қазақстанның барлық халқы үшін зейнетақы қызмет 
көрсетулерінің қол жетімділігін жəне сапасын 
жақсарту; 
зейнетақы активтерін инвестициялау бойынша 
жинақтаушы зейнетақы қорларының (ЖЗҚ 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
«Қазақстан Республикасының қаржы 
секторын дамытудың 2007-2011 
жылдарға арналған тұжырымдамасы 
туралы» 2006 жылғы 25 ақпандағы 
№1284 қаулысы. 
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құқығын іске асыру. мүмкіндіктерін ұлғайту; 
жинақталған зейнетақы қаражатының сақталуын 
қамтамасыз ету жəне салымшылардың жəне 
алушылардың құқықтарын қорғау бойынша 
механизмдерді, зейнетақы төлемдері жəне 
аударымдар жүйесін əрі қарай жетілдіру; 
міндетті зейнетақы жарналарын төлеу жүйесінің 
жұмыс істеуінің тиімділігін арттыру.    
 

 
 
Пайдаланылған қысқартулар:  
ҚҚА – Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын жəне қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау агенттігі;  
ДБ – Дүниежүзілік банк; 
БСҰ – Дүниежүзілік сауда ұйымы;  
МБҚ – мемлекеттік бағалы қағаз;  
ЕБРР – Еуропалық қайта құру жəне даму банкі; 
ХВҚ – Халықаралық валюта қоры;  
ҚР СІМ – Қазақстан Республикасының Сыртқы істер министрлігі; 
ҚР ҚМ – Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі; 
МЭБП РК – Қазақстан Республикасы Экономика жəне бюджеттік жоспарлау министрлігі; 
НБ РК – Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі; 
НҚА – нормативтік құқықтық акт; 
БАҚ – бұқаралық ақпарат құралы; 
ЕХƏҚМ – Еңбек жəне халықты əлеуметтік қорғау министрлігі; 
НҚА – нормативтік құқықтық акт; 
ӨӨРҰ – өзін-өзі реттейтін ұйым;  
СТП РФЦА – Алматы қаласының өңірлік қаржы орталығының арнаулы сауда алаңы;  
KASE - Қазақстан қор биржасы.  
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